
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce kulturního domu 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-021216 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO zadavatele: 00303640 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

Adresa profilu zadavatele: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5d0bf195-
f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Ve výkaze výměr pro vytápění se nachází položky, viz: 

  
Mokroběžné cirkulační čerpadlo pro otopné a 
klimatizační systémy 

ks 1,00     0,00 0,00 0,00 

  
Mokroběžné oběhové čerpadlo s pokročilými 
možnotmi řízení 

ks 1,00     0,00 0,00 0,00 

Z předaného popisu nelze správně toto zařízení ocenit. Žádáme o doplnění chybějících 
parametrů (dimenze, výtlak, výkon,…) 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 2 z 19 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplňuje požadované parametry: 

Pro E1: 

1 Čerpadla    

 
Čerpadlo   

 
m=860kg/hod, dp=28kPa, 230 V ks 1,00 

 m=3654kg/hod, dp=28kPa, 230 V ks 1,00 

Pro E2: 

1 Čerpadla    

1.1 Čerpadlo 680l/hod, Hmin 15 kPa, 230 V ks 1 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“) byl upraven. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o úpravu VV vzduchotechniky v I. a II.etapě. Cena je stanovena vzorcem 
pevná částka za montáž na 35 % z ceny materiálu. Takto nastavená cena montáže 
neodpovídá skutečnosti a u každé položky je reálně v jiné procentuální výši. Žádáme o úpravu 
soupisu, tak aby bylo možné ocenit každou položku jednotkovou cenou za montáž, případně 
ocenit jednou cenou zahrnující dodávku a montáž. 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

Hodnota 35 % byla stanovena jako odborný odhad projektanta. Na žádost tazatele je vzorec 
odstraněn a je možné doplnit libovolnou částku. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 3 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda musíme ve VV ve II. etapě rozpočet „Položky ZTI“ zapisovat 
jako dodávku a montáž (žluté sloupce), když jsou v rozpočtu položky zvlášť na dodávku a 
zvlášť na montáž. Například položky č. 15 a 16, dále č.20,21,22,23,24 

 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

Upraven soupis prací tak, že jsou vyřazeny všechny položky, které definovali montáž (16, 23, 
24, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 100,101, 113, 141, 143, 144, 145, 146,  147, 148, 149, 150, 151, 
152). Montáž je nyní součástí každé položky a je nutné ji ocenit.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 4 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o upřesnění, jak vyplnit VV „akustika“ v I.etapě. Rozpočet je dělen jako 
dodávka a montáž a přitom je v soupise samostatná pol.č.8 montáž. Ptáme se, jak máme 
doplnit ceny za montáž, jestli u jednotlivých položek ve sloupci montáž nebo souhrnnou 
částkou za montáž u pol. č. 8? 

 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

Upraven soupis prací tak, že je odstraněna položka č. 8. Montáž je nyní součástí každé 
položky a je nutné ji ocenit. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 5 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Pro správné ocenění položek automatické regulace vztahující se k VZT jednotce v zařízení č. 
1 a 2 žádáme o doplnění o projektovou dokumentaci MaR s položkovým rozpočtem. Popis v 
technické zprávě VZT je nedostačující. 

Odpověď na dotaz: 

Každý výrobce MaR má své vlastní komponenty, ze kterých celý systém poskládá.  

Standartním řešením v jednoduchých případech, je využít možnosti, že každý výrobce větrací 
jednotky je schopen dodat agregát včetně MaR.  

Projekt VZT je ohledně položky MaR v pořádku, je jednoznačný z pohledu dodávky, je to běžný 
postup. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Prosíme o zodpovězení dotazu k obkladům stěn. 

Ve výpisu je dýha a HPL současně - co má být naceněno? 

Dále žádáme o upřesnění: 

1) provedení obložkové zárubně – ocelová- na zazdění, nebo reverzní? 

2) kde všude má vést obložení ?  – pouze z pohledové části nebo i kolem rohů, nebo z obou 
stran? 

- pokud možno zaslat podrobnější půdorys / nákres + kóty. 

3) ve výpisu prvků, je napsáno reakce na oheň dle ČSN – obklady nemají žádnou protipožární 
odolnost. Prosíme tedy o opravu, nebo upřesnění. 

Odpověď na dotaz: 

Je navržena HPL deska s povrchem v imitaci dýhy. 

Je navržena klasická ocelová zárubeň (nikoli reverzní). 

Není jasně specifikováno, kterého obkladu se dotaz týká. Rozsah obložení je dostatečně 
specifikován v projektové dokumentaci.  

Není jasně specifikováno, kterého obkladu se dotaz týká. Pokud se jedná o interiérové obklady 
(stěny, stropy, podhledy atd.), pak je dle ČSN 730831 požadována třída reakce na oheň min 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 6 z 19 

B-s1-d0 s indexem šíření plamene  is=0 mm/min-1 

Navržená třída reakce na oheň A1/A2 je v pořádku. 

Tyto obklady nemají funkci požárně dělící, nosnou apod., proto není požadavek na R, E, I, atd. 

Veškeré izolace pod obklady - třída reakce na oheň A1. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Ve Vysvetleni_zadavaci_dokumentace_3_FINAL bylo v odpovědích k dotazům č. 5, 6 a 7 
uvedeno: Tato položka bude podrobně řešena v projektu interiéru, který v současné době není 
k dispozici. Ve výkazu výměr však zůstaly položky č. 269, 270 a 271 k nacenění. 

Dotaz: 

Jak má uchazeč objektivně nacenit něco, k čemu není projekt. Žádáme o sdělení řízené ceny 
stejné pro všechny uchazeče, nebo o vypuštění pol. č. 269, 270 a 271 ve II. etapě z výkazu 
výměr.  

Odpověď na dotaz: 

Položky č. 269, 270 a 271 jsou v projektové dokumentaci definovány tak, aby bylo možné je 
ocenit (definována funkce, rozměry, materiál a další specifické požadavky).  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

Rádi bychom požádali zadavatele o důkladné zpřesnění „zavádějících položek kpl viz tabulka 
níže. 

V uveřejněných dodatečných informacích se odkazujete na výkresovou dokumentaci s tím, že 
si má uchazeč provést výpočet sám.  

S odkazem na vyhlášku MMR č.169/2016Sb., jak je uvedeno v § 92 odst.1a), zákona 
č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, žádáme zadavatele o stanovení výpočtu.   

Položky označené kpl, mohou být oceněny uchazeči různými způsoby a důsledkem může být 
velký rozdíl nabízených cen, což je diskriminační.  

Jedná se konkrétně o všechny tyto položky: 

Výkaz výměr : Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu I etapa výkaz výměr rev2_3 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 7 z 19 

List 1 Velký sál a zázemí 

53 K 953999901 Stavební přípomoce profesím kpl 1,000 

List kanalizace 

23 
721000023 

Zkouška těsnosti kanalizace 
v objektech kouřem 

  kpl 1,0 

List plynovod 

7 723000007 Vypuštění stávajícího plynovodu, 
znovu napuštění a odvzdušnění 

  kpl 1,0 

8 723000008 Zkouška těsnosti tlakem, zkouška 
pevnosti, potrubí do DN 40 

  kpl 1,0 

List VZT specifikace 

11.10.2 
konstrukce pod venkovní kompresorovou jednotku (betonové 
dlaždice podložené minerální vatou tl. 30mm) 1 kpl 

12.10.4 
ochrana ventilátorů proti povětrnosti, viz výkres střechy. Např. 
ocelová konstrukce s plechovým opláštěním. Případně použití 
ventilátorů pozice 12.10.1 pro venkovní použití. 1 kpl 

13.10.1 
Demontáž a ekologická likvidace větracího zařízení ve strojovně 
VZT v 1.PP (rozsah stejný jako nově vyprojektované zařízení pod 
stropem sálu) 1 kpl 

13.10.2 
Demontáž a ekologická likvidace větracího zařízení pod stropem 
sálu (rozsah stejný jako nově vyprojektované zařízení pod stropem 
sálu) 1 kpl 

13.10.3 
Demontáž a po odsouhlasení investorem ekologická likvidace 
odvodního ventilátoru a navazujícího potrubí ze sálu ve strojovně 
ve 2.np 1 kpl 

13.10.4 

Demontáž a ekologická likvidace odvodního ventilátoru restaurace 
včetně demontáže potrubí prostupujícího střechou a úprava tohoto 
prostupu pro nové potrubí. 

2 kpl 

  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 8 z 19 

List Silnoproud 

5 Požární přepážky - utěsnění prostupů kpl 1,00 

6 Drážkování kpl 1,00 

7 Zednické přípomoci kpl 1,00 

8 
Spojení nově instalovaných kovových částí na střeše se 
stávajícím hromosvodem 

kpl 1,00 

9 Demontáž staré elektroinstalace kpl 1,00 

10 Nespecifikovaný materiál kpl 1,00 

Výkaz výměr : Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. etapa rev. 08-2022_výkaz 
výměr_230328 

List 1 – Stavba bez zateplení 

123 K 953999901 Stavební přípomoce profesím kpl 1,000 

124 K 953999902 Dilatace kyvná deska kpl 1,000 

261 K 766660701R 
D1.01, 1.02, 1.03, 1.04 Stávající exteriérové 
dveře- doplnění o panikové kování, madlo 

kpl 1,000 

List specifikace VZT 

1.3.7 

osazení a zprovoznění servopohonů na klapkách v  I.etapě (pozice klapek 
1.3.1 až 1.3.4 viz I.etapa) - dodávka servopohonů v I.etapě     

  6 kpl 

 

1.8.6 

protipožární klapka pozice 1.8.4 bude osazena ve strojovně na současné 
potrubí mimo požárně dělicí konstrukci, nutné protipožárně doizolovat 
mezi listem protipožární klapky a zdí strojovny, dodávka závěsů s 
požadovanou protipožární odolností) - vše podle požadavků výrobce 
požárních klapek     



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 9 z 19 

  1 kpl 

1.10.3 

úprava potrubí pro dodatečné osazení protipožárních klapek     

  1 kpl 

2.10.1 

úprava potrubí pro dodatečné osazení protipožárních klapek     

  3 kpl 

3.10.5 

ocelová konstrukce z pozinkovaného plechu pod venkovní kompresorovou 
jednotku pozice 3.1.2 (zařízení položené na střeše)     

  1 kpl 

5.10.4 

úprava potrubí pro dodatečné osazení protipožárních klapek     

  3 kpl 

List Silnoproud 

10   Ochranný nátěr kpl 1,00 

18   
Oprava - výměna stávajícího uzemnění včetně dodávky materiálu 
a výkopových prací 

kpl 1,00 

19   Oprava - výměna stávajících svodů včetně dodávky materiálu kpl 1,00 

 

5   Vyhotovení kabelových prostupů kpl 1,00 

6   Požární přepážky - utěsnění prostupů kpl 1,00 

7   Drážkování kpl 1,00 

8   Zednické přípomoci kpl 1,00 

9   Přepojení a přemístění nouzového osvětlení kpl 1,00 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 10 z 19 

10   Přepojení a přemístění rozváděče RPO1 kpl 1,00 

11   Přepojení a přemístění ústředny EPS kpl 1,00 

12   
Přepojení a přemístění zařízení dálkového přenosu 
ZDP 

kpl 1,00 

13   Přepojení a přemístění ústředny rozhlasu RÚ kpl 1,00 

14   Nespecifikovaný materiál kpl 1,00 

Odpověď na dotaz: 

Výkaz výměr: Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu I etapa výkaz výměr rev2_3 

List 1 Velký sál a zázemí, pol. č. 53 – jedná se standardní položku, rozsah přípomocí lze 
odborně odhadnout z předložené dokumentace jednotlivých profesí. 

List kanalizace, pol. č. 23, list plynovod, pol. č. 7 a 8 – rozsah těchto položek je dán projektovou 
dokumentací. 

List VZT specifikace: 

11.10.2 – položka je dána jednoznačně, je to standardní řešení. 

12.10.4 – Projektová dokumentace specifikuje požadavek na ochranu ventilátorů proti 
povětrnosti. Konkrétní technické řešení je na zhotoviteli a bude dále odsouhlaseno v rámci 
dílenské dokumentace. 

13.10.1 až 13.10.4 – demontované zařízení je v množství, jako nově instalované. Výpočet 
ploch potrubí se u nově vyprojektovaného zařízení ani u zařízení pro demontáž nikdy 
neuvádějí. Uvádí se pouze konečná hodnota. 

List silnoproud – zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, konkrétně na 
Vysvětlení, změnu nebo doplnění č. 31.  

Nespecifikovaný materiál je stavební sádra, stavební hřebíky, vázací pásky, kotevní materiál, 
kabelová oka. 

Výkaz výměr: Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. etapa rev. 08-2022_výkaz 
výměr_230328 

List 1 – Stavba bez zateplení: 

Veškeré položky jsou v rámci dokumentace dostatečně specifikovány. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 11 z 19 

Kyvná deska je podrobněji řešena v D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení a je požadováno 
zpracování dílenské dokumentace tohoto prvku v rámci provádění stavby. 

Položka 261 zahrnuje doplnění panikového kování na stávající dveře. 

List specifikace VZT: 

1.3.7 – jedná se o klapky, přes které se větrá prostor řešený až ve II etapě. Tj. v I. etapě 
se končí uzavřením klapek a nejsou zprovozněny. Viz dokumentaci VZT. 

1.8.6 – platí text uvedený pod touto položkou. Případně ať poptávaný dodavatel VZT 
kontaktuje dodavatele/výrobce protipožárních klapek. Každý dodavatel protipožárních 
klapek má ve svém katalogu požadované řešení. 

1.10.3, 2.10.1, 5.10.4 – platí doslova text v této položce. Nelze osadit na současné potrubí 
rozměru AxB protipožární klapku průřezu CxD. 

3.10.5 – platí text uvedený pod touto položkou. Dodavatel dodá ocelovou pozinkovanou 
konstrukci a tu upevní do stavby. Rozměr konstrukce musí splňovat požadavky 
venkovního kompresoru, který na ní stojí. Tyto požadavky má každý výrobce chlazení jiné. 

List silnoproud: 

10 Doplňková ochrana zemniče dle ČSN uváděné v technické zprávě, rozsah dle 
projektové dokumentace. 

18 Dle PD viz výkres hromosvodu. 

19 Dle PD viz výkres hromosvodu. 

Položky č. 5 až 14 – zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, konkrétně 
na Vysvětlení, změnu nebo doplnění č. 31.  

Nespecifikovaný materiál – stavební sádra, stavební hřebíky, vázací pásky, kotevní materiál, 
kabelová oka 

Rozsah kabelových prostupů je patrný z výkresové části dokumentace, položka je standardně 
uváděna jako komplet. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Prosím o stanovení postupu naceňování v případě rozporu PD a VV (např. pol. č. 157 uzávěr 
požární textilní roletový EW 15 DP1 5000x4500mm, pol. č. 197 Heterogenní podlahová krytina, 
…). Má se uvažovat se skutečnou výměrou a navýšit/snížit jednotkovou cenu, nebo nacenit 
dle VV a následně bude dořešeno změnovými listy v průběhu realizace? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 12 z 19 

Odpověď na dotaz: 

Požárně bezpečnostní řešení je nadřazeno všem dalším částem projektové dokumentace. 

Bude naceněno množství dle výkazu výměr. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o doplnění výpisu dveří s jejich bližší specifikací ke 3.etapě – položka 
č.25. 

  766 Konstrukce truhlářské    

25 766666999R0A Dodávka a montáž dveří do osazených ocelových zárubní ks 24,000 

   

2.48 – 800: 1x levé 
2.49  - 700 : 1x levé 
2.50  - 700: 1x levé 
2.51  - 700 : 1x levé 
2.52  - 700: 1x pravé 
2.53 – 800: 1x pravé 
2.54 – 900: 1x levé 
2.55 – 900: 1x levé 
2.56  - 700 : 1x pravé 
2.57  - 700: 1x pravé 
2.58 – 800: 1x pravé 
2.59  - 700 : 1x pravé 
2.60 – 800: 1x pravé 
2.63 – 900: 1x pravé 
2.64 – 900: 1x levé 
2.65 – 900: 1x levé 
2.66 – 800: 1x pravé 
2.67  - 700 : 1x pravé 
2.68  - 700 : 1x pravé 
2.69  - 700: 1x pravé 
2.70 – 800: 1x levé 
2.71 – 900: 1xpravé 
2.36 – 900: 2x pravé, levé 

    24,000 

Odpověď na dotaz: 

Specifikace dveří byla doplněna v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně ve 
Vysvětlení, změně, nebo doplnění č. 8. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 13 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

Žádáme tímto o vysvětlení ZD - viz níže. 

A zároveň s ohledem na chyby a nedostatky ZD a blížící se státní svátky žádáme o posun 
termínu podání nabídek. Děkujeme. 

1. D.1.4.1. kanalizace 

21 721000021 Demontáž litinového potrubí vč. odvozu materiálu na skládku 

22 721000022 Demontáž plastového potrubí vč. odvozu materiálu na skládku 

2. D.1.4.1.vodovod 

15 722000015 Demontáž ocelových pozinkovaných trub včetně odvozu materiálu na skládku 

16 722000016 Demontáž plastových trub včetně odvozu materiálu na skládku 

17 722000017 Demontáž elektrického průtokového ohřívače včetně odvozu materiálu na 
skládku 

Chybí poplatek za uložení na skládku, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Poplatek za uložení na skládku je součástí položky. 

Lhůta pro podání nabídek byla prodloužena. 

Lhůta pro podání nabídek bude prodloužena v souvislosti i v souvislosti s tímto Vysvětlením 
zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

ZTI – II.etapa 

204 K 725991120R Vybavení WC soubor 14,000 

205 K 725991121R Vybavení WC bezbariérového soubor 14,000 

Žádáme o upřesnění v jakém provedení jsou doplňky - nerez /plast ? 

Odpověď na dotaz: 

Prvky budou v provedení nerez.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 14 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

VV - 1 Velky-sal-a-zazemi - 1.Etapa Rekonstrukce velkého sálu a zázemí 

53 K 953999901 Stavební přípomoce profesím kpl 1,000 

Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel odkazuje na toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, konkrétně na Vysvětlení, 
změnu, nebo doplnění č. 8. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

196 K 776232111 Lepení lamel a čtverců z vinylu 2-složkovým lepidlem m2 79,000 

197 M 28411031 Heterogenní podlahová krytina na bázi polyvinylchloridu s ochrannou vrstvou 
2,5 mm m2 25,080 

VV 22,8*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 25,080 

Dodávka by měla být 86,9 m2. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně na Vysvětlení, 
změnu nebo doplnění č. 1. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

233 K 091002000 Náklady spojené s umístěním stavby … 1,000 

Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací. 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o náklady vzniklé v průběhu stavebních prací vyplývající z povahy díla a požadavků 
ve smlouvě o dílo na zajištění dopravní obsluhy přiléhajících nemovitostí, obchodů a služeb 
včetně provozu pěších. Dále náklad na vliv způsobený ztíženým pohybem vozidel a obsluhy 
stavby v centru. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 15 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16: 

Dotaz: 

VV - D2Technicke vybaveni - D2 Jevištní mechanika a technické vybavení 

2 K 091002000 Náklady spojené s umístěním stavby … 1,000 

Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací . 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o položku, která zahrnuje náklady spojené s umístěním části stavby, ke které se 
vztahuje. Položka zahrnuje zejména náklady související s vybudováním, provozem a likvidací 
zařízení, ztížené podmínky související s umístěním části stavby, provozními omezeními. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 17: 

Dotaz: 

VV – akustika 

Nejsou nastaveny vzorce jed.cena dodávka – cena dodávka. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

Vzorce byly doplněny. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 18: 

Dotaz: 

Stavební úpravy a dostavba KD v Zábřehu - II. etapa rev. 08-2022_výkaz výměr_230328 

123 K 953999901 Stavební přípomoce profesím kpl 1,000 

Žádáme o podrobnější popis požadovaných prací. 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o standardní položku zahrnující stavební přípomoce jednotlivým profesím. Rozsah 
přípomocí lze odborně odhadnout z předložené dokumentace jednotlivých profesí. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 16 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 19: 

Dotaz: 

Výkaz výměr - PBa03 Stavební úpravy kanceláří v kulturním domě 

25 766666999R0A Dodávka a montáž dveří do osazených ocelových zárubní ks 24,000  

V PD jsme nenašli výpis prvků, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Specifikace dveří byla doplněna v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně ve 
Vysvětlení, změně, nebo doplnění č. 8. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 20: 

Dotaz: 

21 642945299TAA Dodávka a montáž posuvné stěny 

Mobilní posuvná příčka o výšce 3,0m a šířky 4,0m s vysokou zvukovou neprůzvučností až 
58dB 

V PD jsme nenašli výpis prvků, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Výpis prvků mobilní příčky není součástí projektové dokumentace. Mobilní příčka je navržena 
jako celek a na základě specifikace v rámci PD lze mobilní příčku jednoznačně definovat 
a nacenit.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 21: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o opravu položek č. 204 a 205 pro vybavení WC ve VV stavební části II. 
etapy. Dle výkresu 1NP část A je celkem WC 11x a 1x WC bezbariérové.  

Odpověď na dotaz: 

Soupis prací byl upraven. 

204 K 725991120R Vybavení WC soubor 14,000   0,00 

205 K 725991121R 
Vybavení WC 
bezbariérového 

soubor 14,000   0,00 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 17 z 19 

Předmětné položky byly opraveny v aktualizovaném soupisu prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 22: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o doplnění položek „Příslušenství WC“ dle popisu v technické zprávě do 
VV stavební části II. etapy. 

 

Odpověď na dotaz: 

Tyto položky jsou zahrnuty jako komplet. 

204 K 725991120R Vybavení WC soubor 14,000   0,00 

205 K 725991121R 
Vybavení WC 
bezbariérového 

soubor 1,000   0,00 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 23: 

Dotaz: 

Vzhledem k chybným výměrám položek, viz. např. dotazy a odpovědi č. 6, 30 ve vysvětlení 
č.2 a dotazy a odpovědi č. 2, 4, 11 ve vysvětlení č.3, požadujeme nové, opravené a platné 
výkazy výměr 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně na Vysvětlení, 
změnu nebo doplnění č. 1. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 24: 

Dotaz: 

Odpověď na dotaz č. 28 ve vysvětlení č.2 je nedostatečná. Požadujeme uvést množství 
požárních ucpávek ke každé položce 1 - 5 v rozpočtu vodovod, jelikož toto PBŘ neuvádí. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně na Vysvětlení, 
změnu nebo doplnění č. 1. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 18 z 19 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 25: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o opravu výměry u položky č.182 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 
8/16 ve stavebním VV 2.etapy v oddíle 712 Povlakové krytiny. 

Je u něj uvedený výkaz výměr 7,38m3x0,311 – přepočet na tuny. 

Má být 7,38m3 x 1,7 = 12,546t. 

181 K 712771601 
Provedení ochranných pásů z praného 
říčního kameniva šířky do 500 mm 

m3 7,380   0,00 

 VV  "SCH1"49,2*0,15  7,380   

182 M 58337401 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 8/16 t 2,295   0,00 

 VV  7,38*0,311 'Přepočtené koeficientem 
množství 

 2,295   

Odpověď na dotaz: 

Položka byla upravena ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, konkrétně ve Vysvětlení, 
změně nebo doplnění č. 1. 

Změna či doplnění soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 
tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 
v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 
zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni 
uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto 
vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 8. 2023 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 19 z 19 

V Brně dne 24. 7. 2023 

 
 
 
 
______________________________________ 
Za město Zábřeh 
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 
Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-07-24T19:16:04+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




